
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

 
DETERMINAZIONE N. 62 

 
 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 337/AG IN DATA 20/12/2023 CON 

OGGETTO "DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS 
36/2023 NOLEGGIO FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE BIZHUB C 
284 (UFFICI AMMINISTRATIVI) E BIZHUB C227 (UFFICI 
DEMOGRAFICI). CIG Z423DC455B". ASSEGNAZIONE NUOVO CIG 
B06D148212. 

 
 
 

 

Il giorno ventitre del mese di febbraio dell’anno duemilaventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale e il successivo provvedimento 

sindacale con i quali sono state individuate le figure dei Responsabili di Servizio; 
 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 16 del 

03/11/2015; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 38 in 

data 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 05/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili dei Servizio per il triennio 2024/2026; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la determina n. 337/AG in data 20/12/2023 con la quale veniva affidato, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il servizio per il noleggio di 
fotocopiatori multifunzione installati presso gli uffici comunali all’operatore economico 
CENTRO UFFICIO ARONA S.R.L. – con sede in via Monte Zeda n. 8, 28041 Arona (NO), 
P.IVA 01366990032 per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024; 

 
Dato atto che si è proceduto all’affidamento mediante acquisto diretto tramite ODA 

sul Mercato Elettronico della P.A. – MEPA dei seguenti servizi: 
- codice prodotto “A5C2021” - BIZHUB C284E canone noleggio mensile € 100,00 + IVA 
comprensivo di 12.000 stampe bianco e nero e 9.000 stampe a colori a trimestre Stampe 
eccedenti: Colore cad. € 0,03 + IVA - Bianco/nero cad. € 0,003 + IVA 
- codice prodotto “A798021” - BIZHUB C227 n. 4 canoni noleggio mensile € 20,00 + IVA 
cad. comprensivo di 4.000 stampe bianco e nero e 400 stampe colori a trimestre Stampe 
eccedenti: Colore cad. € 0,06 + IVA Bianco/nero cad. € 0,004 + IVA 

 
Considerato che in relazione alla procedura di selezione del contraente: 

- era stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, 
denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15/02/2010 della stessa Autorità: 
Z423DC455B; 

- era stata verificata la regolarità contributiva della ditta: DURC prot. INAIL_41309781 
regolare ed in corso di validità con scadenza il 13/03/2024; 

 
Dato atto che, a partire dal 1° gennaio 2024 è stata prevista la completa 

attivazione della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), che renderà 
disponibili, tramite interoperabilità attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati (PDND), i servizi e le informazioni necessari per tutte le fasi del ciclo di vita dei 
contratti pubblici; 

 
Precisato che, a fronte di tali modifiche, non avendo concluso la procedura ODA 

entro il 31/12/2023 il CIG Z423DC455B è stato annullato pertanto occorre riassegnare un 
nuovo CIG e procedere all’inserimento dell’ODA in MEPA; 

 
Dato atto altresì che occorre annullare il CIG B03B9E3DB9 che per errore materiale 

è stato assegnato all’ID 7617953; 
 
Deciso di procedere con un nuovo ODA al quale è stato assegnato il seguente 

Codice Identificativo Gare (CIG): B06D148212; 
 
Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti (art. 7 del D.P.R. n. 62/2013) e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di integrare con inserimento del nuovo codice CIG B06D148212 gli impegni di 
spesa n. 572/2023 e 573/2023 assunti con la propria precedente determinazione n. 
337/AG in data 20/12/2023 con oggetto: “Determina a contrarre per affidamento 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera B) del F.Lgs 36/2023 noleggio 
fotocopiatori multifunzione BIZHUB C284E (Uffici amministrativi) e BIZHUB C227 
(uffici demografici). CIG Z423DC455B”.  

2. Di confermare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023, del servizio per il noleggio di fotocopiatori multifunzione installati presso 
gli uffici comunali all’operatore economico CENTRO UFFICIO ARONA S.R.L. – con 
sede in via Monte Zeda n. 8, 28041 Arona (NO), P.IVA 01366990032 per il periodo 
01/01/2024 – 31/12/2024 così riepilogato: 
- codice prodotto “A5C2021” - BIZHUB C284E canone noleggio mensile € 100,00 
+ IVA comprensivo di 12.000 stampe bianco e nero e 9.000 stampe a colori a 
trimestre Stampe eccedenti: Colore cad. € 0,03 + IVA - Bianco/nero cad. € 0,003 + 
IVA 
- codice prodotto “A798021” - BIZHUB C227 n. 4 canoni noleggio mensile € 20,00 
+ IVA cad. comprensivo di 4.000 stampe bianco e nero e 400 stampe colori a 
trimestre Stampe eccedenti: Colore cad. € 0,06 + IVA Bianco/nero cad. € 0,004 + 
IVA 
 

3. Di annullare il codice CIG B03B9E3DB9, che per errore materiale è stato 
assegnato all’ID 7617953. 
 

4. Di dare atto che la spesa presunta di € 1.600,00 IVA di Legge compresa, 
comprensivo di canone ed eventuale costo per fotocopie eccedenti, per il noleggio 
del fotocopiatore multifunzione BIZHUB C284E, risulta già impegnata al Bilancio di 
Previsione 2023/2025 – Esercizio 2024 come indicato nell’attestato di copertura 
finanziaria così riepilogato: 

 
SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 572 01111 103 184 80 U.1.03.02.07.001 1.600,00 

 
5. Di dare atto che la spesa presunta di € 700,00 IVA di Legge compresa, 

comprensivo di canone ed eventuale costo per fotocopie eccedenti, per il noleggio 
del fotocopiatore multifunzione BIZHUB C227, risulta già impegnata al Bilancio di 
Previsione 2023/2025 – Esercizio 2024 come indicato nell’attestato di copertura 
finanziaria così riepilogato: 
 

SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 573 01071 103 174 1 U.1.03.02.07.004 700,00 

 
6. Di dare atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione è esigibile 

entro il 31/12/2024. 
 

7. Di dare atto che la liquidazione della relativa fattura verrà effettuata direttamente dal 
Responsabile del Servizio incaricato senza adozione di ulteriore provvedimento 
fatta salva la regolarità della fatturazione. 

 
La presente determina diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
CRESCENTINI MICHELE 

 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


